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HAFTALIK GELİŞMELER (13-19 HAZİRAN 2026) 

TÜRKİYE 

• İstanbul Sanayi Odası’nın “Türkiye’nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu” araştırmasının 2025 
sonuçları açıklandı. Türkiye Petrol Rafinerileri AŞ (Tüpraş) listenin ilk sırasına yerleşti. İlk 10’da 
Tüpraş’ı sırasıyla Ford Otomotiv, Star Rafineri, Oyak-Renault, Toyota Otomotiv, Arçelik, Tusaş, 
Türkiye Petrolleri AO, ASELSAN ve Mercedes-Benz izledi. İSO 500 tarihinde ilk kez iki savunma 
sanayi şirketi ilk 10’da yer aldı.  
 
Sonuçlar 2025’te sanayide belirgin sektörel ayrışmaların öne çıktığını ortaya koydu. 2025’te İSO 
500’ün üretimden satışları geçen yıla göre %28 artışla 8,6 trilyon liradan 11,1 trilyon liraya 
yükseldi. 2025’te %25,4 olan yıllık ortalama Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi (Yİ-ÜFE) baz 
alındığında, üretimden satışların reel olarak %2,1 arttığı görüldü.  
 
Böylece 2022’de %4,2, 2023’te %5,2 ve 2024’te %3,4 olan reel düşüş, 2025 yılında ılımlı bir pozitif 
büyümeye döndü. Bu sınırlı reel artış, satışlardaki zayıf performansın devam ettiğine işaret etti.  
 

• Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, 2026-2030 dönemini kapsayan “Türkiye Yapay Zekâ 
Eylem Planı” kapsamında kamu yatırım programlarından yapay zekâ projelerine en az %2 pay 
ayrılacağını, sağlık, tarım, savunma ve elektronik ticaret başta olmak üzere en az 2 bin kamu veri 
setinin Ulusal Veri Kütüphanesi üzerinden kullanıma sunulacağını ve 81 ilde yapay zekâ 
okuryazarlığı atölyeleri açılarak 2 yılda 5 milyon vatandaşa eğitim verileceğini açıkladı.  
Plan kapsamında 5 yıl içinde 10 bin ileri düzey yapay zekâ uzmanı ve 100 bin yapay zekâ 
uygulama profesyoneli yetiştirilmesi hedeflenirken, Türkiye’nin veri merkezi kurulu gücünün 
2030’a kadar en az 1 gigavata çıkarılması ve bu alanda en az 10 milyar USD'lik kaynağın harekete 
geçirilmesi de planlanıyor.  
 

• ÇHC ve Güney Kore menşeli “Soğuk haddelenmiş yassı çelik (tavlanmamış olanlar hariç), 
galvaniz kaplanmış yassı çelik ve boyalı yassı çelik" ürünlerine yönelik başlatılan ve Ticaret 
Bakanlığı İthalat Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen damping soruşturması tamamlanmış 
olup, soruşturma konusu ürün ithalatının dampingli olduğu ve yerli üretim dalında zarara neden 
olduğu tespit edildi. 16 Haziran 2026 tarih ve 33282 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
soruşturma neticesinde uygulanacak önlemlere 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260616-5.htm linkinden ulaşılabilir.  
 

• Vergi Borçlarının Taksitlendirilmesinde Süre 72 Aya Kadar Çıkarıldı. Tahsilat Genel Tebliği (Seri 

Sıra No:20) ile 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun kapsamında vergi 

dairelerine olan borçların tecil ve taksitlendirilmesine ilişkin usul ve esaslar yeniden düzenlendi. 

Buna göre vergi dairesince takip edilen ve vadesi 5 Haziran 2026 tarihi ve öncesi olan tüm 

alacaklar taksitlendirilebilecek. Gelir, kurumlar, katma değer vergileri, harçlar, trafik idari para 

cezası, ecrimisil, adli para cezası ve öğrenim kredileri gibi alacaklar kapsamda yer alıyor. Ancak 

özel tüketim vergisi ve geçici vergi ile bunlarla bağlantılı alacaklar, taksitlendirme dışında tutuldu. 

Yapılacak taksitlendirmelerde uygulanacak tecil faizi oranı yıllık %29 olarak belirlendi. Böylece söz 

konusu oran, yıllık %39 olan cari tecil faizi oranına göre 10 puan düşük tutuldu. Vergi dairesine 

borçlu olanlara 36 taksitte borçların ödenmesi imkanı veriliyor. Borçlunun zor durumda olması 

halinde taksit sayısı 48'e, çok zor durumda olması halinde 72'ye çıkarılabilecek. Ancak, katma 

değer ile banka ve sigorta muameleleri vergisi borçlarının 12 taksitte ödenmesi gerekiyor. Tebliğ 

(https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260616-2.htm) 

yayımı tarihinde (16 Haziran 2026)  yürürlüğe girdi.   

 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260616-5.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260616-2.htm
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• 16 Haziran 2026 tarihli ve 33282 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 58 Seri No.lu Tebliğ ile KDV 

Genel Uygulama Tebliği’nde değişiklik yapıldı. Tebliğde yapılan düzenlemeye göre, teminat 

karşılığı ithal edilen malların teminatının hesaplanmasına esas ÖTV tutarı üzerinden ödenen 

KDV'nin de söz konusu malların ihracı nedeniyle iade hesabına dahil edilmesi durumunda, 

doğrudan yüklenimler nedeniyle iade talebinde bulunulan tutarın azami iade edilebilir vergi 

tutarını aşan KDV için vergi inceleme raporu aranmadan genel esaslara göre iade talebi 

sonuçlandırılacak (tebliğin yayım tarihi itibarıyla). Böylece, ihracat kaynaklı KDV iadesinde 

kolaylık sağlandı. Tebliğle ayrıca, Cumhurbaşkanınca vergi muafiyeti tanınan vakıflarca kurulan 

yükseköğretim kurumlarına ilişkin istisna uygulamalarına açıklık getirildi. Söz konusu hüküm, 1 

Ocak 2027'de yürürlüğe girecek. Öte yandan, kamu yararı kararı bulunan hallerde kamulaştırılan 

taşınmazların, kamulaştırmayı yapan devlet ve kamu tüzel kişilerine devrinde KDV istisnasının 

uygulanmasına ilişkin usul ve esaslar da belirlendi.  

Tebliğ için: https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260616-1.htm   

 

• TÜİK’in açıkladığı Sanayi Üretim Endeksi’ne göre, Sanayi Üretim Endeksi bir önceki yılın aynı 
ayına göre %6, aylık bazda ise %3,7 artış gösterdi. İmalat sanayi artışı ise yıllık bazda %6,8; aylık 
bazda %4,4 artış gösterdi. Sanayi Üretim Endeksi haber bülteni için tıklayınız.  
 

DÜNYA  

• UNCTAD’ın Haziran ayı raporuna göre; kritik enerji geçiş minerallerine yönelik artan talebin 
küresel ticareti nasıl yeniden şekillendirdiğini gösteriyor. Raporda; lityum, kobalt, nikel, bakır ve 
nadir toprak elementleri de dahil olmak bu minerallerin, temiz enerji teknolojileri, elektrifikasyon 
ve dijitalleşme için hayati önem taşıdığı, ancak talebin yanı sıra arzın da yoğunlaştığı, 
hükümetlerin erişimi güvence altına almak, yerel kapasiteleri güçlendirmek ve riski azaltmak için 
giderek daha fazla ticaret politikası kullandığına değiniliyor. 2020'den bu yana, kritik enerji geçiş 
minerallerine ilişkin yaklaşık 100 yeni ihracat önlemi getirildi ve bunlar arasında 37 lisanslama 
şartı, 31 ihracat vergisi, 29 ihracat yasağı ve bir ihracat kotası yer alıyor. En fazla önlemi 
Demokratik Kongo Cumhuriyeti getirirken, onu Çin ve Endonezya takip ediyor. Lityum talebinin 
2024 ile 2040 yılları arasında %353 oranında artması, grafit talebinin ise %131 oranında artması, 
temiz teknolojilerin de talebin daha büyük bir bölümünü oluşturması bekleniyor. 2025 yılında, 
Demokratik Kongo Cumhuriyeti küresel kobalt maden üretiminin %74'ünü, Endonezya küresel 
nikel maden üretiminin %67'sini ve Çin nadir toprak elementleri maden üretiminin %69'unu 
karşılamış olup, Çin ayrıca nadir toprak elementleri, lityum ve kobalt rafinerisinde de hakim 
konumdadır. Endonezya, küresel nikel rafineri kapasitesinin %43'ünü oluşturmaktadır. Kritik 
mineral ortaklıklarının da hızla genişlediğine değinilen rapor, 2022'den beri imzalanan 58 anlaşma 
da dahil olmak üzere 73 ortaklık anlaşmasını analiz ediyor. Bu anlaşmalar, genellikle ticaret, sanayi 
ve yatırım politikası araçlarını birleştirerek tedarik zincirlerinin yeniden şekillenmesine yardımcı 
oluyor. https://unctad.org/system/files/official-document/ditcinfd2026d6_en.pdf  
 

• İngiltere Merkez Bankası politika faizini piyasa beklentilerine paralel olarak 3,75’te sabit tuttu.  
 

• 15-17 Haziran'da Fransa'nın Évian-les-Bains kentinde düzenlenen G7 Zirvesi'nde Çin kaynaklı 

ticaret dengesizlikleri, küresel borç sorunları, enerji arz güvenliği, tedarik zinciri dayanıklılığı 

konuları ele alındı. G7 liderleri özellikle gelişmekte olan ülkelerde artan borç kırılganlıklarına 

karşı daha güçlü uluslararası koordinasyon çağrısında bulundu.  

Öne çıkan kararlar: 

o Borç kırılganlıklarının azaltılması için uluslararası iş birliği artırılacak.  

o Özellikle orta gelirli ülkelerin borç yeniden yapılandırmasına yönelik yeni yaklaşımlar 

geliştirilecek. Bu ülkeler, mevcut G20 Ortak Çerçeve (Common Framework) kapsamına 

girmediği için bugüne kadar yeterince destek alamıyordu.  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2026/06/20260616-1.htm
https://veriportali.tuik.gov.tr/tr/press/58185
https://unctad.org/system/files/official-document/ditcinfd2026d6_en.pdf
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o Borç krizlerinin büyümesini beklemek yerine erken müdahale ve önleyici yeniden 

yapılandırma teşvik edilecek.  

o Kamu kaynaklarının tek başına yeterli olmadığı belirtilerek, özel sektör yatırımlarının ve 

kalkınma finansmanının daha fazla harekete geçirilmesi hedeflendi. 

o Çin'in nadir toprak elementleri ve kritik minerallerdeki hakimiyetini azaltma, tedarik 

zincirlerini çeşitlendirme, ortak stok mekanizmaları kurma kararlaştırıldı. Ayrıca Çin'in 

sanayi kapasite fazlası ve düşük fiyatlı ihracatının küresel ekonomik dengesizlik yarattığı 

da gündeme taşındı. 

 

• Uluslararası Para Fonu (IMF) Başkanı Kristalina Georgieva yaptığı açıklamada, dünya ekonomisinin 
Orta Doğu'daki savaşın şokunu atlattığını ve henüz küresel bir yavaşlama belirtisi görülmediğini, 
ancak risklerin yüksek kaldığını söyledi.  

AVRUPA BİRLİĞİ (AB) 

• Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), Euro Bölgesi ve Avrupa Birliği'nin (AB) Mayıs ayı enflasyonu 
nihai verilerini açıkladı. Buna göre, Euro Bölgesi'nde nisanda %3 olan yıllık enflasyon, Mayıs’ta 
%3,2'ye çıktı. Enflasyon, Mayıs’ta aylık bazda ise %0,1 oldu. Piyasa beklentisi de enflasyonun 
geçen ay yıllık bazda %3,2, aylık bazda %0,1 olacağı yönündeydi.  
 

• Avrupa Birliği (AB), enerji ithalatındaki artışın etkisiyle nisanda 7,1 milyar euro dış ticaret açığı 
kaydetti. Eurostat verilerine göre; AB’nin ihracatı geçen yılın aynı ayına göre %3,2 artarak 225,7 
milyar euroya yükselirken, ithalatı %10,1 artışla 232,8 milyar euroya çıktı. Böylece AB, Mart 
ayındaki 2,3 milyar euroluk fazlanın ardından nisanda yeniden açık verdi.  
 

• Avrupa Merkez Bankası (AMB), artan enflasyon baskıları ve yükselen enerji fiyatlarının etkisiyle 
2023 yılından bu yana ilk kez faiz artırma kararı aldı. Banka, tüm politika faizlerini 25 baz puan 
yükselterek mevduat faizini %2,25’e, ana refinansman faizini %2,40’a ve gecelik borçlanma 
faizini %2,65’e çıkardı. AMB Başkanı Lagarde, kararın özellikle Orta Doğu kaynaklı enerji şoklarının 
enflasyon üzerindeki etkilerine karşı alındığını belirtirken, piyasalara fiyat istikrarını koruma 
konusunda kararlı oldukları mesajını verdi. 
 

• Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, 2024-2029 Siyasi Rehberi'nde, ortak Avrupa 
hedefleriyle daha uyumlu ve şirketlerin küresel pazarlarda genişlemesine daha elverişli olan 
"yeni bir rekabet politikası yaklaşımı" duyurdu. Bu bağlamda, Avrupa Komisyonu şu anda 
yaklaşık 20 yıldır değişmeden kalan ve şirket birleşmelerinin değerlendirilmesinin temelini 
oluşturan Birleşme Kontrol Rehberi'ni revize ediyor. 

Alman Sanayi Federasyonu (BDI)’nun değerlendirmeleri şu şekilde; 
o Avrupa Komisyonu'nun yeni birleşme (merger) kontrolü yaklaşımını genel olarak 

olumlu karşılıyor.  

o Yeni taslak kılavuz, şirket birleşmelerini yalnızca rekabeti azaltıp azaltmadığı açısından 

değil, inovasyon, yatırım, tedarik zinciri dayanıklılığı ve Avrupa'nın küresel rekabet gücü 

açısından da değerlendirmeye olanak tanıyor.  

o BDI'ye göre bu yaklaşım, Avrupalı şirketlerin küresel ölçekte rekabet edebilecek 

büyüklüğe ulaşmasını kolaylaştırabilir.  

o Bununla birlikte, Komisyonun geniş takdir yetkisine sahip olması hukuki belirsizlik 

yaratabilir. BDI, şirketlerin hangi koşullarda birleşmelerinin onaylanacağını daha net 

öngörebilmesi için kuralların daha açık hale getirilmesini istiyor.  

o Ayrıca BDI, AB'nin birleşme kontrolünün Çin ve ABD gibi küresel rakiplerle rekabet 
gerçeklerini daha fazla dikkate alması gerektiğini vurguluyor. 
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ALMANYA 

• Almanya Ifo Enstitüsü, İran'daki çatışmayı sona erdirmek için yapılan ön anlaşmaya rağmen 
fiyatların yüksek kalacağı beklentisiyle, gelecek yıl için ekonomik büyüme tahminini Mart 
ayında beklenen %1,2'den %0,8'e düşürdü. Ancak Ifo, genişleyici mali politika ve altyapı, iklim 
nötrlüğü ve savunmaya yönelik daha yüksek kamu harcamalarıyla desteklenen bu yıl için 
%0,8'lik büyüme tahminini korudu. 
 

Ifo baş ekonomisti Timo Wollmershaeuser, geçen yıl başlayan toparlanmanın, hükümetin 
genişleyici mali politikasının ABD-İsrail'in İran'a karşı savaşı nedeniyle ortaya çıkan enerji fiyat 
şokuyla dengelenmesi nedeniyle ikinci çeyrekte duraklayacağını söyledi. 
 

Ifo'ya göre, hükümetin ek harcamalarının bu yıl ve gelecek yıl ekonomiyi %0,5 oranında artırması 
beklenirken, enerji şoku büyümeyi %0,4 oranında yavaşlatacak. "Orta Doğu'daki çatışmanın 
gerçekten hafiflemesi koşuluyla, 2026'nın üçüncü çeyreğinden itibaren toparlanmanın yeniden 
başlaması ve yıl sonuna doğru hızlanması muhtemeldir" diye ekledi. 
 

Enstitü, Orta Doğu çatışmasının önümüzdeki haftalarda çözüleceğini ve enerji fiyatlarının 
kademeli olarak düşeceğini varsayıyor, ancak çatışmanın yeniden alevlenmesi durumunda 
tahminin "önemli aşağı yönlü riskler" taşıdığı konusunda uyardı. 
 
Enflasyonun bu yıl %2,9'a yükselmesi ve ardından petrol fiyatlarındaki artışın mal ve hizmetlere 
yansımasıyla Ifo'nun önceki tahmininin üzerinde, 2027'de biraz düşerek %2,7'ye gerilemesi 
bekleniyor. Ifo, uzun vadeli beklentilerin zayıf kaldığını ve demografik baskılar ve zayıf verimlilik 
artışı nedeniyle potansiyel büyümenin on yılın sonuna kadar sadece %0,1'e düşmesinin 
beklendiğini söyledi. 
 

Alman Ekonomi Enstitüsü'nün yayımladığı bir çalışma, ülkenin sanayisinde 2025 yılında istihdam 
edilen kişi sayısının son 10 yılın en düşük seviyesine düştüğünü gösterdi. İşgücü piyasası uzmanı 
Luisa Kunze, bunun "gelecekteki istihdam eğilimleri için bir uyarı sinyali" olması gerektiğini söyledi. 
 

IFO'nun tahmini, bu yıl %0,5 ila %0,9 ve gelecek yıl %0,8 ila %1,0 arasında büyüme öngören 
ülkenin diğer dört önde gelen ekonomi enstitüsüyle büyük ölçüde örtüşüyor. Nisan ayında 
hükümet, 2026 büyüme tahminini %0,5'e ve 2027 beklentisini %0,9'a düşürmüştü. Berlin, bir 
sonraki tahminini Ekim ayında açıklayacak.  

• BDI'nin "Bürokrasi Azaltımı: Şirketler AB Düzeyinde Rahatlamayı Henüz Hissetmiyor" başlıklı 
değerlendirmesinde öne çıkan hususlar: 
o AB, bürokrasi sorununun farkında ancak mevcut adımlar yetersiz. Avrupa Komisyonu'nun 

daha iyi düzenleme (Better Regulation) girişimi olumlu karşılansa da şirketler açısından somut 
bir rahatlama henüz sağlanmadı.  

o AB'deki aşırı düzenleme yatırımların önündeki en önemli engellerden biri. Avrupa'daki 
şirketlerin %60'tan fazlası düzenleyici yükleri yatırım yapmanın önündeki temel engeller 
arasında görüyor; KOBİ'ler için ise bürokrasi en büyük büyüme engeli olarak değerlendiriliyor.  

o Asıl sorun yeni düzenlemelerin hız kesmemesi. Komisyon raporlama yükümlülüklerini 
azaltmayı ve mevzuatı sadeleştirmeyi hedeflese de, aynı zamanda çok sayıda yeni düzenleme 
yürürlüğe giriyor. BDI'ye göre mevcut yükler azaltılırken yenilerinin eklenmesi şirketlerin 
gerçek anlamda rahatlamasını engelliyor.  

o BDI paradigma değişikliği çağrısı yapıyor. Yeni AB mevzuatı yalnızca gerçekten gerekli 
olduğunda, açık bir Avrupa katma değeri sağladığında ve rekabet gücünü artırdığında 
hazırlanmalı; mevcut mevzuat ise öncelikle sadeleştirilmeli ve optimize edilmeli.  

o Temkinli iyimserlik var. BDI, Komisyonun "better regulation" yaklaşımında yer alan orantılılık, 
yetki ikamesi (subsidiarity) ve "simplicity by design" (tasarım aşamasında sade mevzuat) 
ilkelerini olumlu buluyor. 
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ABD 

• ABD Merkez Bankası (Fed), yeni Başkanı Kevin Warsh yönetiminde gerçekleştirdiği ilk 
toplantıda, politika faizini beklentiler doğrultusunda değiştirmeyerek %3,50-3,75 aralığında 
sabit bıraktı. Karar sonrası basın toplantısında konuşan Fed Başkanı Kevin Warsh, enflasyonun 
halen %2 hedefinin oldukça üzerinde olduğunu belirterek fiyat istikrarını sağlamada kararlı 
olduklarını söyledi. Fed’in sözlü yönlendirmeden vazgeçtiğini açıklayan Warsh, faizlerin 
geleceğine ilişkin sinyal vermezken, enflasyon hedefinin gözden geçirilmesi için herhangi bir 
gerekçe görmediğini ifade etti.  

DİĞER ÜLKELER 

• İngiltere'de yıllık enflasyon Mayıs ayında beklentilerin altında kalarak %3,3 seviyesinde 
gerçekleşti (beklenti: %3,4). Çekirdek enflasyon %3,5'ten %3,4'e gerilerken, hizmet enflasyonu 
yüksek seyrini koruyarak %4,7 oldu. Orta Doğu'daki çatışmaların enerji fiyatlarını yükseltmesine 
rağmen enflasyondaki sınırlı artış, İngiltere Merkez Bankası'nın önümüzdeki dönemde faiz 
indirimlerine devam edebileceği yönündeki beklentileri destekledi.  
 

• Japonya'nın ihracatı Mayıs ayında yıllık bazda %17 artarak Kasım 2022'den bu yana en hızlı 
büyümesini kaydetti ve piyasa beklentisi olan %16,2'nin üzerine çıktı. İhracattaki artışta yarı 
iletken ihracatındaki %61,2'lik ve otomobil ihracatındaki %16,4'lük yükseliş etkili olurken, Çin'e 
yapılan ihracat %17,9, ABD'ye yapılan ihracat ise %12,5 arttı. Buna karşılık Orta Doğu'ya yapılan 
ihracat %32, petrol ithalatı ise %28,5 geriledi.  
 

• 17 Haziran'da açıklanan gelişmeye göre Birleşik Krallık ile Hindistan arasında imzalanan ticaret 
anlaşması Temmuz ayında yürürlüğe girecek. Anlaşmanın iki ülke arasındaki ticaret hacmini 
artırması ve özellikle sanayi ürünleri ticaretine ivme kazandırması bekleniyor. Özellikle birçok 
makine ve endüstriyel ekipman üzerindeki gümrük vergileri önemli ölçüde düşürülecek 
(Örneğin, elektrikli makinelerde %22'ye varan oranlar hemen veya kademeli olarak %0'a 
indirilecek. Çoğu hassas ölçüm aleti üzerindeki gümrük vergileri zamanla sıfıra indirilecek. Test ve 
Ölçüm Ekipmanları üzerindeki gümrük vergileri, yürürlüğe girdiğinde %10'dan %5'e, ardından beş 
yıl içinde sıfıra indirilecek). 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen Teknoloji Hamlesi Programı kapsamında İleri 
Malzeme Teknolojileri ve Kritik Hammaddeler Çağrısı ve Biyoteknoloji ve Sürdürülebilir Yaşam 
Teknolojileri Çağrısı Açıldı. Başvurular 31 Temmuz 2026 tarihi gün sonuna kadar, Teknoloji 
Hamlesi Programı web sitesinde bulunan Program Portalı uygulaması üzerinden çevrim içi olarak 
alınacaktır. 
 

• Dünya Bankası, yenilenebilir enerji projelerine kullandırılmak adına Türkiye’ye 400 milyon 

euroluk ilave finansman paketi verilmesini onayladı. Finansman, 2024’te başlatılan Dağıtık 

Enerjiye Geçişin Hızlandırılması Programı’nın yeni fazı kapsamında rüzgar enerjisi ve ticari 

ölçekli batarya depolama yatırımlarına desteğin genişletilmesi amacıyla, sonuç odaklı 

kullandırılacak. Yani kaynak, önceden belirlenen birtakım hedeflere ulaşıldıkça aktarılacak.  

 

• Avrupa Birliği Konseyi, 12 Haziran 2026 tarihinde Karbon Sınırda Düzenleme Mekanizması'nı 
(SKDM) düzenleyen 2023/956 sayılı Tüzükte değişiklik öngören taslak düzenleme üzerinde genel 
yaklaşımını kabul etti. Düzenleme, SKDM'ın kapsamını yalnızca temel ham maddelerle sınırlı 
tutmayarak çelik ve alüminyum yoğun nihai ve yarı mamul ürünleri de kapsayacak şekilde 
genişletmeyi amaçlıyor. Avrupa Parlamentosu’nun mevzuat taslağına yönelik müzakere 

http://www.hamle.gov.tr/
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pozisyonunu kabul etmesinin ardından, AB kurumları arasında müzakerelerin başlatılması ve 2026 
yılı sonuna kadar mevzuat paketinin kabul edilmesi beklenmektedir. Detaylı bilgi için tıklayınız. 
 

• Bonn İklim Değişikliği Konferansı’nın ardından sivil toplum kuruluşları, COP31 öncesinde iklim 
müzakerelerinde yeterli ilerleme sağlanamadığını değerlendirdi. Görüşmelerde özellikle iklim 
finansmanı, fosil yakıtlardan çıkış ve emisyon azaltım hedefleri konularında somut sonuçların 
ortaya çıkmadığı belirtildi. Gelişmekte olan ülkeler, verilen finansman taahhütlerinin uygulamaya 
geçirilmesi konusunda daha güçlü adımlar talep etti. Açıklamalarda, ülkelerin mevcut 
taahhütlerini güçlendirmesi ve uygulamaya yönelik kararlar almasının önemine dikkat çekildi.  
 

• Aralarında çok sayıda sivil toplum kuruluşunun bulunduğu 124 örgüt, COP31 Başkanlığına 

yönelik ortak bir çağrı yayımladı. Bildiride, Türkiye’nin savunduğu sıfır atık yaklaşımının yalnızca 

bir iletişim politikası olarak kalmaması ve somut iklim eylemlerine dönüştürülmesi gerektiği 

vurgulandı. Kuruluşlar, plastik üretiminin azaltılması, atık ithalatının sınırlandırılması ve 

döngüsel ekonomi uygulamalarının güçlendirilmesi yönünde adımlar talep etti. Ayrıca atık 

yönetimi politikalarının iklim hedefleriyle uyumlu hale getirilmesi çağrısında bulunuldu. 

Açıklamada, COP31 sürecinin gerçek ve ölçülebilir çevresel dönüşümler için önemli bir fırsat 

olduğu ifade edildi.  

 

• Global Energy Monitor (GEM)’ün, bu yıl altıncısını yayımlandığı çelik sektörüne ilişkin raporuna 

göre demir-çelik sektörü, hem küresel ölçekte hem de Türkiye’de karbonsuzlaşma baskısıyla 

karşı karşıya bulunuyor. Sektörün küresel karbon emisyonlarının yaklaşık %11’inden sorumlu 

olduğu, Türkiye’de ise bu oranın %10 seviyesinde bulunduğu belirtildi. Raporda düşük karbonlu 

üretim teknolojilerine geçişin halen yavaş ilerlediği ve kömür bazlı yatırımların sürdüğü ifade 

edildi.  

 

• Türkiye’nin ev sahipliğinde Antalya’da gerçekleştirilecek COP31 öncesinde, Londra İklim Eylem 

Haftası ile Türkiye arasında “sıfır atık” temelli yeni bir iş birliği platformu oluşturuluyor. Girişim 

kapsamında sıfır atık yaklaşımı ilk kez Londra İklim Eylem Haftası’nın ana gündem başlıklarından 

biri haline geldi. Londra’da kurulacak Sıfır Atık Merkezi’nde döngüsel ekonomi uygulamaları ve 

iklim politikaları ele alınacak. Yetkililer, bu iş birliğinin Türkiye ile Birleşik Krallık arasında iklim 

diplomasisini güçlendireceğini belirtti.  
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